
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 31/2013  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2013 

 

Fundamentado no art. 24, inciso II da Lei de Licitações, 
RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO  para Autorizar  a aquisição de 
mobiliário para a Câmara Municipal de Ipiranga, conforme segue: 

DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR 
Armário em MDF, cor tabaco, com 

dimensões 2,60 x 2,60 x 0,45 
(comprimento, altura e profundidade), 
bordas cinzas, 6 portas, com puxador 

em alumínio. 

 

01 

 

R$ 2.296,00 

Armário em MDF, cor cinza, com 
dimensões 2,12 x 2,30 x 0,45 

(comprimento, altura e profundidade), 
bordas pretas, 5 portas pequenas e 

prateleiras superiores. 

 

01 

 

2.691,00 

 TOTAL R$ 4.987,00 

 

Empresa: JOÃO NICOLAU MANOSSO E CIA LTDA - CNPJ: 79.203.642/000148 

Dotação: 

0101 Câmara Municipal  
0103101012.002 Atividades do legislativo Municipal  

4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 
52.42.00 Mobiliário em geral 

 

Valor Global: R$ 4.987,00 

Data: 26/11/2013 

 

ALTAIR BOZA CORREIA  
Vereador Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga  

 

 


